

# XXI NIEDZIELA ZWYKŁA – 21 SIERPNIĄ, 2005

Klucz jest symbolem autorytetu. W wydarzeniu opisanym przez Izajasza Elakim otrzymuje od Boga klucz domu Dawidowego. W postaci Elakima Ojcowie Kościoła widzieli typ samego Chrystusa, który posiada najwyższy i ostateczny autorytet. Szymon Piotr, słuchając pod Cezareą Filipową zapowiedzi o kluczach Królestwa, które otrzyma, wie, że będzie przedstawicielem Chrystusowej władzy w Kościele. Na wierze Piotra-Opoki Chrystus buduje przyszłość Kościoła.

## INTENCJE MSZALNE

### Niedziela, 21 sierpnia

14:00 – + Ryszard Drop – syn Adam z rodziną

### Niedziela, 28 sierpnia

14:00 – Dziękczynna w 25 rocz. ślubu Marioli i Kazimierza Krajewskich

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE WITAMY

Serdecznie witamy w naszej wspólnotcie, przełożonego generalnego Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej, ks. Tadeusza Winnickiego, S.Ch. oraz prowincjała prowincji północno - amerykańskiej, ks. Andrzeja Maślejaka, S.Ch.

## SPOTKANIE ŻYWEGO RÓŻAŃCA

Dzisiaj 21 sierpnia po Mszy św. odbędzie się spotkanie Żywego Różańca

## UROCZYSTOŚĆ MATKI BOŻEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ

W piątek 26 sierpnia przypada Uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej. W tym dniu zostanie odprawiona Msza św. o godz. 8:00 wieczorem.

## LEKCJE RELIGII

Od niedzieli 11 września rozpoczynamy zajęcia lekcje religii. Zajęcia będą odbywały się przed Mszą św. w godz. od 1:10 do 1:55 w następujących grupach wiekowych:

*I grupa – dzieci w wieku 4, 5, 6 oraz przed – komunijne*

*II grupa – dzieci komunijne*

*III grupa – dzieci z klasy III, IV i V*

*IV grupa – dzieci z klasy VI, VII, VIII*

*Grupa przygotowująca się do Bierzmowania.*

Po Mszy św. odbędą się zapisy.

## MSZA ŚW. – OBRZĘDY WSTĘPNE

### Akt pokuty

Kapłan wzywa do uznania swojej grzeszności. Następuje chwila ciszy. Następnie cała wspólnota odmawia akt pokuty. Są możliwe cztery formy: 1) tzw. spowiedź powszechna: „Spowiadam się” (Confiteor); 2) dialog zaczynający się od słów: „Zmiłuj się nad nami, Panie...”; 3) potrójne wezwania (tzw. tropy)

zakończone słowami: „Panie, zmiłuj się nad nami”; 4) pokropienie wodą święconą (tzw. asperges). Po akcie pokuty następuje aklamacja „Panie, zmiłuj się” (Kyrie eleison), chyba że występowała już w akcie pokuty. Stając wobec Boga, widzimy naszą grzeszność i potrzebę Jego miłosierdzia. Nie próbujemy dokonywać w tym momencie rachunku sumienia. Chodzi o pokorne uznanie: tak, jestem grzesznikiem, jestem niegodny, potrzebuję łaski przebaczenia.

### Gloria i kolekta

„Chwała na wysokości Bogu” to starochrześcijański hymn, w którym Kościół uwielbia Boga Ojca i Baranka. Hymn ten śpiewa lub recytuje się w niedziele poza Adwentem i Wielkim Postem oraz w uroczystości i święta. Następnie kapłan wzywa lud do modlitwy, po czym wszyscy modlą się przez chwilę w ciszy. Kapłan odmawia modlitwę zwaną kolektą, zbierając indywidualne modlitwy w jedną modlitwę. Wspólne „Amen” jest uznaniem: tak, to jest nasza modlitwa. Hymn „Chwała” jest pięknym wzorem modlitwy uwielbienia. Uwielbienie wymaga bezinteresowności. Kieruje nas na samego Boga, na Jego wielkość, wspaniałość. Kolekta jest modlitwą zawsze podobną i może być wzorem dla naszych osobistych modlitw. Najpierw jest zwrócenie się do Boga Ojca, potem wspomnienie, czego dla nas dokonał, potem prośba i zakończenie, które wskazuje, że modlitwa jest zanoszona przez Chrystusa w Duchu Świętym. Taki jest właściwy kierunek chrześcijańskiej modlitwy: do Boga Ojca, przez Chrystusa (jedyne Pośrednika), w Duchu Świętym. Niech Twoje „Amen” będzie świadomym „podpisem” pod modlitwą zanoszoną przez kapłana!

### KOLEKTA

Składka z ostatniej niedzieli:

Lawrenceville – \$649.00

Norcross – \$122.00.

**Serdeczne – Bóg zapłać!**